
Preisliste Nr. 3508 

Gebrüder Thonet a.g. 
Frankenberg-Eder (Hessen) 

Lieferung: Die Preise verstehen sich ab Versandbahnhof Frankenherg-Eder. Bei Bezug im Rechnungsbeträge von RM. 125.— ab 

(in einer Sendung) erfolgt Lieferung frachtfrei jeder deutschen Bahn-Empfangsstation und zwar dergestalt, da^ die Fracht¬ 

kosten in jedem Falle vom Empfänger bezahlt und von uns in der Rechnung gufgeschrieben werden. 

Der Versand erfolgt immer auf Rechnung und Gefahr des Empfängers bezw. Bestellers. Versicherung gegen Transport¬ 

schaden erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch des Bestellers und zu dessen Lasten. Bei Bestellungen unter 6 Stühlen 

müssen wir einen Aufschlag von 10 o/o in Rechnung stellen. 

Verpackung: Die handelsübliche Verpackung ist in den Preisen eingeschlossen. Besonders verlangte bessere Verpackung müfjte 

berechnet werden. 

Farben: Normalfarben: naturhell, hell, hellnu^, mittelnufj, dunkefnufj, helleiche, mitteleiche, dunkeleiche, hellmahagoni, mittel- 

mahagoni, dunkelmahagoni ohne Preisaufschlag 

Sonderfarben wie rot, grün, blau u. s. w. gebeizt oder nach Farbenprobe, ebenso schwarz 

eichen geritzt 

Decklackierung (weitje, farbige oder Schleiflack — Thonet Velvet) Aufschlag 12 % oder mindestens: 

auf Listenpreis für Hocker 

für Stühle 

für kleine Sessel und Halbsessel 

für grolje Sessel 

Ausführung roh : Listenpreis minus 10 % 

5 % Aufschlag 

8 % Aufschlag 

plus RM. 1.25 

„ „ 1-50 

. » 1-85 

„ „ 2.50 

Sitzaustührung : Die in der Liste aufgeführten Preise für Holzsitze verstehen sich jeweils für die angegebene Grö^e und für glatte 

Ausführung. 

Streifen-, Zebra-, oder sonst gemusterte Brandsitze, silbergraue glatte, silbergraue Streifen- oder goldbraue Sitze 

bis 42 cm Sitzgrölje RM. 0.20 Aufschlag 

über 42 cm Sitzgröfye (soweit lieferbar) RM. 0.25 Aufschlag 

überleimte Sitze sind RM. 0.20 billiger wie eingelegte Sitze. 

Die Preisaufschläge für Rohrsitze sind folgende: 

Rohrsitz bis 40 cm.plus RM. 1.60 

44 2 — II II .Il II *•' 

Rohrsitz bis 45 cm.plus RM. 2.10 

über 45 „ 50 cm .„ „ 2.50 

über 50 „  „ „3.10 

Fufjverbindungen : Alle im Katalog mit 4 Fufybogen (Fu^verbindung 22) abgebildeten Modelle können auf Wunsch auch mit Ring 

(Fu^verbindung 1) oder mit Halbring (Fufjverbindung 14) geliefert werden. 

In diesem Fall ermäl) igt sich der jeweilige Listenpreis um RM. 0.50. 

Die Fuljverbindung 27 bedingt einen Mehrpreis von RM. 0.70. Seitliche Winkel kosten RM. 0.50 mehr. 

Polsteraufschläge für Sitze und Rückenlehnen geben wir auf Wunsch fallweise bekannt. 

Mengenrabatte : Bei größeren Bezügen in einem Posten geben wir Mengenrabatte. 

Sämtliche Angebote und Lieferungen erfolgen zu den Lieferungs- und Zahlungsbedingungen der Schutzgemeinschaff 

der deutschen Bugholz- und Sprossenstuhl-Industrie. 

Sämtliche bisherigen Preislisten sind mit Erscheinen dieser Liste aufyer Kraft gesetzt. 


